標準仕様書ver2.0の
ver3.0への改定に係る提案
に関する補足資料
第１回 水道施設情報整備促進事業委員会 参考資料4
1
システム系（業務系）のアプリケーションのために、NoSQL向けの以下のインターフェイスを追加します。
また、画像(ファイル)系のインターフェイスも追加いたします。
【詳細】 No. 4 インターフェイスの追加 その１

バックアップ
保持日数
計測項目
番号
アプリケーション名
アクセス
種別
要求周期
区分
収集・制御
周期（秒）
更新周期
（秒）
データ
流通・蓄積ID
V1001 水位 第一貯水量計①　水位 m 計測情報 読み込み専用 31 365 301 浄水場監視制御アプリ 参照 定周期 86400 - A30101
V9991 月合計水位 第一貯水量計①　月合計水位 m 二次加工情報 読み書き可能 365 31 302 浄水場監視制御アプリ 参照 定周期 86400 - A30201
V1001 水位 第一貯水量計②　水位 m 計測情報 読み込み専用 31 365 303 浄水場監視制御アプリ 参照 定周期 86400 - A30301
V9991 月合計水位 第一貯水量計②　月合計水位 m 二次加工情報 読み書き可能 365 31 304 浄水場監視制御アプリ 参照 定周期 86400 - A30401
V9991 月合計水位 第一浄水場　月合計水位 m 二次加工情報 読み書き可能 365 31 305 浄水場監視制御アプリ 参照 定周期 86400 - A30501
V9991 月合計水位 第二浄水場　月合計水位 m 二次加工情報 読み書き可能 365 31 310 浄水場監視制御アプリ 参照 定周期 86400 - A31001
V9991 月合計水位 全浄水場　月合計水位 m 二次加工情報 読み書き可能 365 31 311 浄水場監視制御アプリ 参照 定周期 86400 - A31101
計測項目情報 データの流通・蓄積に関する情報データの流通・蓄積に関する情報
APが作成したデータ（二次加工情報）についても登録し、